Schützenverein Ebertshausen e.V.

Ausschreibung

7. Oskar-Lapp-Wanderpokal

in den Disziplinen

LG - Auflage, LP - Auflage

Veranstalter: Schützenverein Ebertshausen e.V.

Ort: Schützenhaus des SV Ebertshausen e.V. im Milbach in 98554 Zella-Mehlis / Ebertshausen

Datum / Startzeit: 09.11.2019 - ab 09:00 Uhr - Wettkampfende 15:00 Uhr.

Teilnahmeberechtigt: Alle Schützen und Vereinsmannschaften der Herrenklasse, Damenklasse, Senioren und

Seniorinnen 1 - 5. Alle Schützen müssen Mitglied im TSB sein und sich durch einen gültigen Mitgliedsausweis legimitieren können oder einem anerkannten Dachverband angehören.

Disziplinen: Luftgewehr-Auflage nach DSB und TSB-Regeln (außer Mannschaftswertung), Luftpistole-

Auflage nach DSB Regeln (außer Mannschaftswertung). Außerdem gelten für das Auflageschießen die allgemeinen Regeln, entsprechend der Sportordnung des DSB Teil 9.

Mannschaft: Mannschaften müssen aus je 2 Startern je Disziplin aus einem Verein bestehen. Jeder

Verein kann mehrere Mannschaften je Disziplin stellen.

Auswertung: Die Ergebnisse werden auf Elektronikanlagen der Firma Meyton direkt während des

Wettkampfes mittels Zehntelwertung ausgewertet. Ringgleichheit wird durch einen

Stechschuss gebrochen.

Einzelwertung: Herrenklasse und Damenklasse I und II LG/A 30 Schuss

Senioren- und Seniorinnen I bis V LG/A - LP/A 30 Schuss Behindertenklasse LG/A 30 Schuss

Auszeichnung: Siegerehrung - ca. 15:30 Uhr

Einzelwertung: LG-Auflage und LP-Auflage:

Platz 1 - 3 der Einzelwertung jeder Altersklasse erhalten Medaillen und Urkunden

Mannschaftswertung: LG-Auflage und LP-Auflage:

Platz 1 - 3 der Mannschaftswertung erhalten je einen Pokal, Platz 1 erhält den

Wanderpokal.

Wanderpokal: Die Wanderpokale wurden von Familie Lapp gestiftet. Die großen Oskar-Lapp-

Wanderpokale erhalten jeweils der Sieger der Mannschaftswertung LG-Auflage und der

Sieger der Mannschaftswertung LP-Auflage.

Die Wanderpokale sind Eigentum des Schützenverein Ebertshausen e.V.. Die Gewinner der Wanderpokale verpflichten sich, mit Anerkennung dieser Ausschreibung durch Teilnahme, den Wanderpokal beim nächsten Wettkampf um den Oskar-Lapp-Pokal an den Schützenverein Ebertshausen e.V. zurück zu geben. Bei Verlust ist der Wanderpokal durch den betreffenden Verein zu ersetzen. Der Schützenverein Ebertshausen e.V. kann diese Ausschreibung je nach sportlichen oder sonstigen Erfordernissen anpassen oder verändern. Die Mannschaft eines Vereins, die den Wanderpokal dreimal in Folge

gewonnen hat, erwirbt damit das Eigentum an dem gewonnenen Wanderpokal.

Startgeld: Einzelwertung: 8 € - alle Disziplinen

Mannschaftswertung: 9 € pro Mannschaft

Protestgebühr: 50 € - bei erfolgreichem Protest erfolgt Rückerstattung

Meldung an: Volker Meyer, 98554 Zella-Mehlis - OT Benshausen, Dietzhäuser Str. 27

ausschließlich per E-Mail an: meyer-benshausen@t-online.de

Meldeschluss: 01.11.2019

Der Vorstand des Schützenverein Ebertshausen e.V. wünscht allen Teilnehmern "Gut Schuss". Änderungen sind dem Veranstalter, also dem Schützenverein Ebertshausen e.V., vorbehalten.